LEY II.

Como la ſubſtitucion que eſ llamada vulgar, ſe hace por palabras de nego; e a las veçadas calladamente.

Calladamente ſe hace la ſubſtitucion, que eſ llamada vulgaris, por palabras negativas, (1) en eſta manera; como ſi dixeſſe el teſtador: Eſtablezco a fulano por mio heredero, (2) e ſi el non lo fuere, fago mio heredero a fulano. Ca, ſi murieſſe aquel que fueſſe eſtablecido primeramente, (3) ante que ouieſſe tomado la heredad, o ſe aya otorgado por heredero, ſera heredero el ſegun-

us, vel tertius omnium eorum, qui in locum inſtitutorum, deficientium, vel non aduentium inſtituuntur, & ſic dicitur ſecundus gradus, quia ſequitur primum, & ſubſtitutio, quia ſub prima inſtitutione ſtat, ut in leg. 1. ff. de vulg. & pupill. l. 1. §. pro gradu, ff. de bonorum poſſ. ſecund. tabul. Azoc. de inſtit. & ſubſt. in ſumma, in princ. & infra, eod. leg. 1.

LEY I.

Subſtitutio eſt ſecunda inſtitutio, ſeu ſecundus gradus, vel tertius eorum, qui in locum inſtitutorum deficientium, vel non aduentium inſtituuntur: & ſunt ſex genera ſubſtitutionum, vulgaris, ſcilicet, pupillaris, exemplaris, compendioſa, breuiſſima, fideicommiſſaria. Hoc dicit.

(1) Decir. Habes hic quare dicitur vulgaris, quia à quolibet de vulgo fieri poſſet adire, & cuilibet de vulgo fieri poſſet. L. in ratione, §. quod vulgo, ff. ad leg. ſalc. ſit enim à milite, vel pagano patre, vel extraneo, ſecundum Azoc. C. de impuber. & aliis ſubſtituto. in ſumma, & quia poſſet fieri cuilibet, ut hic dicitur, & in §. fin. inſtit. de vulg. uſſitu.

(2) Subſtitucion. L. iſta enumerat ſpecies ſubſtitutionum, de quibus etiam per gloſ. in rubric. ff. de vulg. & pupill. & per gloſ. in §. qua ratione inſtitu. de pupill. ſubſtitu. & per gloſ. in cap. Raynuntius, de teſtament. in gloſ. 4.

(3) Breuiſſima. Habes hic, quod breuiſſima eſt ſpecies ſubſtitutionis de per ſe, quod not. contra gloſ. in cap. Raynuntius, de teſta. que non enumerat iſtam inter alias. Socin. in rubric. ff. de vulg. & pupill. concludit, quod ſubſtantialiter, & eſſentialiter non ſit iſta nova ſpecies ſubſtitutionis, quia nihil aliud eſt, quam vulgariſ, & pupillaris, vel vulgaris tantum, juxta ea que not. Bart. in leg. Lucius, colum. 1. ff. eod. formaliter tamen bene dicitur nova ſpecies, nam in forma, in duobus diſſert à ſimplici vulgari, primo, quia breuiſſima, & de neceſſitate ſit pluribus, vulgaris uni tantum. Secundo, quia vulgaris, vel eſt omnino expreſſa, vel omnino tacita: breuiſſima vero ſemper eſt expreſſa verbis generalibus.

LEY II.

Per verba negativa fit ſubſtitutio vulgaris, ut inſtituo talem hæredem, & ſi hæres non erit, Titius ſit hæres, tunc ſi inſtitutus ante aditam hæreditatem moriatur: vel nolit, aut repudiet hæreditatem, erit titius hæres, & etiam tacite fit vulgaris ſubſtitutio, ut talem, & talem inſtituo, & quis eorum ſit vivus, ſit hæres, quia tacite intelligitur, quod ſi unus fit mortuus, vel nolit adire, alius habeat hæreditatem. Hoc dicit.